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1 Sammanfattning
Den viktigaste händelsen gällande medborgarnyttan tom augusti är kommunfullmäktiges beslut om 
att inrätta ny nämnd i syfte att stärka arbetslinjen.

Kommunstyrelsen delårsresultat för augusti blev ett överskott med +41,0 mkr. Intäkternas 
budgetavvikelse visar +11,9 mkr, medan kostnadernas budgetavvikelse visar +29,1 mkr.

Nettokostnaden för ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd) samt för subventionerade anställda är 
fortsatt låg jämfört med den avsatta budgeten, vilket genererar ett budgetöverskott för nämnden. 
Statliga bidrag, så kallade schablonintäkter för nyanlända personer med uppehållstillstånd är fortsatt 
höga för perioden och bidrar till överskottet. Kommunledningskontorets verksamheter har haft en 
personalrörlighet som ger budgetöverskott på lön. Under perioden har IT-avdelningen optimerat 
kommunens inköp av licenser från Microsoft, vilket har bidragit till ytterligare budgetöverskott. 
Årsprognosen för kommunstyrelsen visar ett överskott med +22,0 mkr.

 

Trygghet: Fortsatt fokus på samverkan och aktiviteter för att minska ofrivillig ensamhet bland äldre 
och förbättra folkhälsan. Flera projekt för att öka tryggheten för kommunens invånare, inklusive 
förebyggande insatser för unga och insatser för att minska psykisk ohälsa och våld pågår.

Arbetsmiljö: Arbetet med att öka antalet skyddsombud och förbättra arbetsmiljön fortsätter. Fokus 
på att implementera friskfaktorer och ge chefer stödverktyg för att minska sjukfrånvaro.

Kärnverksamhet: Fokus är att stärka kommunens kärnverksamhet genom att utveckla metodstöd 
och verktyg samt höja kompetensen inom olika ansvarsområden. Exempel är digitalisering av 
kassarapporter och skapandet av en samordnad struktur för folkhälsoarbetet.

Företagsklimat: Stöd har givits till företagsevent. Planering pågår för att utveckla stöd till 
företagens trygghetsfrågor.

Välfärden: Flera projekt pågår för att stärka välfärden, exempelvis byggandet av nytt 
stadsbibliotek, utveckling av familjecentralsarbete samt insatser för att minska ofrivillig ensamhet 
och psykisk ohälsa.

Arbetslinjen: Efter beslut har implementering av en ny organisation för utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden och förskole- och grundskolenämnden påbörjats. Förvaltningen ansvarar 
för samordningen av förändringsarbetet.

Energiförsörjning: Arbetet med att minska kommunens sårbarhet gällande elektrisk effekt, 
reservkraft och prioriteringar av elkraft under kriser fortsätter.

God ekonomisk hushållning: Arbete pågår för att se över hur kommunen kan rustas bättre inför 
kommande ekonomiska utmaningar.
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2 Ekonomiskt utfall

2.1 Ekonomiskt utfall Kommunstyrelsen

Drift

 Nettokostnad tom 
aug

Budgeterad 
nettokostnad tom 
aug

Avvikelse mot 
periodiserad 
budget

Prognostiserad 
budgetavvikelse 
helår

Kommunstyrelsen politisk 
styrning

-32,1 -44,0 11,9 13,2

Kommunledningskontoret -180,9 -214,5 33,6 16,8

Räddningstjänsten -45,7 -41,2 -4,5 -8,0

Kommunbidrag 298,2 298,2 0,0 0,0

Resultat 39,5 1,5 41,0 22,0

Investering

Projektnamn Igångsättningsbeslut 
J/N Utfall tom aug Budget tom 

aug Budget helår Prognos helår

IT investeringar Ja -0,5 -2,7 -4,0 -2,0

Fridhem 
Servicecenter

Ja -0,1 -0,1 -0,2 -0,2

Trygghetsbil N -0,4 0,0 0,0 -0,4

Brandstationen 
Uddevalla 
+ Övningsområde

-0,2 0,0 0,0 -2,5

Ekonomisk kommentar
Det ackumulerade investeringsbeloppet för året är 1,2 mkr och prognosen visar 5,1 mkr. 
Årsbudgeten för investeringar enligt flerårsplanen är 4,2 mkr, vilket innebär att 
investeringsutgifterna för nämnden beräknas bli 0,9 mkr högre jämfört med avsatt budget. Orsaken 
är eftersläpande kostnader inom investeringsprojektet för den nya brandstationen.
 

Kommunstyrelsens politiska styrning
Efter andra tertialet visar budgetavvikelsen ett överskott på +11,9 mkr för de budgetposter som 
omfattas av kommunstyrelsens politiska styrning. Årsprognosen visar +13,2 mkr. Överskottet beror 
främst på outnyttjat reserverat belopp för ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd) Prognosen pekar på 
att det kommer förbli outnyttjat under året. Överskottet påverkas även av att flera IOP-projekt har 
genomförts och är avslutade. Under året genomförs insatser inom flertals projekt kring 
förebyggande området, där nämnden har bidragit med 9,2 mkr till dessa insatser.
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Inom ramen för kommunstyrelsens satsning om 2,0 mkr för utveckling och planering av 
industrimark arbetar samhällsbyggnadsnämnden med både ändring av översiktsplanen för 
Uddevalla och fyra detaljplaner. Dessa planer befinner sig i olika skeden av detaljplaneprocessen. 
Utredningskostnaderna har ökat mer än beräknat vid projektets start men bedöms hanteras inom 
satsningens budgetram. Processen har nått antagandestadiet för förbindelsevägen Fröland – Dyrsten 
och Lillesjö, där omkring 30 hektar industrimark kommer att göras tillgänglig. Samtliga planer 
syftar till att skapa möjligheter för etablering av industrier och verksamheter. 

 

Kommunledningskontoret
Kommunledningskontorets verksamheter redovisar ett överskott med +33,6 mkr för delåret. 
Årsprognosen visar +16,8 mkr. Nedan redovisas delårsresultatet för respektive verksamhet.

Kommunledningskontorets förvaltningsledning redovisar ett överskott för delåret med +7,0 mkr. 
Förvaltningen har reserverat budgetpost för oförutsedda kostnader för året, vilken inte har utnyttjats 
under perioden men förväntas kunna täcka eventuella resursbehov som kan uppstå under hösten. 
Överskottet beror även på en lägre förändrad semesterlöneskuld jämfört med budget. 
Förvaltningsledningen kommer att fortsätta agera återhållsamt och prognostiserar ett årsresultat med 
+3,3 mkr.

Stabsenheternas sammanlagda budgetavvikelse för perioden uppgick till +3,7 mkr, och 
årsprognosen visar ett överskott på +4,1 mkr. Enheten för juridik och administration har inom 
ramen för budgeten tilldelats 2025 ett tillskott på 0,7 mkr för att täcka ökade försäkringskostnader, 
vilket har bidragit till att upprätthålla budgetbalans.

Enheten för trygghet och samhällsskydd redovisar ett större överskott för perioden som 
prognostiseras att öka till +3,2 mkr i budgetavvikelse för året. Orsaken är dels en vakant tjänst, dels 
minskat behov av kompletteringsbevakning, vilket innebär minskade bevakningskostnader. 
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Kommunen har tilldelats 2,7 mkr i investeringsstöd från Livsmedelsverket för hantering av 
offentliga måltider samt dricksvattenförsörjning, arbete med dessa frågor fortsätter under hösten.

Utvecklingsenheten rapporterar ett budgetöverskott för perioden på grund av lägre lönekostnader än 
budgeterat. Detta överskott kommer dock att användas för att finansiera delar av de 
utvecklingskostnader i kommunens styr- och ledningssystem som förväntas uppstå under hösten.

Näringslivs- och kommunikationsavdelningen redovisar ett budgetunderskott för delåret på -
1,2 mkr. Under året har avdelningen genomfört konferensen "Näringslivsdagen 2025", vilket har 
bidragit till en tillfällig ökning av kostnaderna. Under hösten förväntas den interna posthanteringen 
hanteras av Kontaktcenter tillsammans med Arbetsmarknadsavdelningen, i dagsläget hanteras detta 
av Postnord. Målet är att succesivt övergå helt till digital hantering och därigenom effektivisera 
kostnaden för posthanteringen. Prognosen för helåret uppgår till -0,2 mkr.

Ekonomiavdelningens delårsresultat uppgick till +2,2 mkr. Avdelningen har under året avslutat 
flera rekryteringsprocesser inklusive anställning av ny enhetschef för enheten redovisning och 
service. Projektarbetet med att upphandla nytt ekonomisystem har påbörjat och fortsätter under 
hösten. Årsprognosen visar +1,5 mkr.

Personalavdelningens delårsresultat blev +1,7 mkr. Under perioden har det varit en högre 
personalrörlighet än väntat, vilket har medfört att avdelningen har haft behov av att ta in HR-
konsulter i väntan på att rekryteringen av nya personer är klar. Delårsresultatet har även påverkats 
av ett beviljat bidrag från omställningsfonden. Avdelningen fortsätter att utreda vilka kostnader som 
ska hanteras centralt av företagshälsovården och vilka utgifter som verksamheterna själva ska stå 
för. Syftet är att uppnå en mer balanserad kostnadsfördelning för företagshälsovården. Facklig 
bokförd tid har varit högre än budgeterat. Dialog med facket planeras för att hålla sig inom 
budgetramen.

IT-avdelningen redovisar ett överskott med +3,2 mkr på grund av vakanser samt lägre kostnad för 
Microsoft licenser. Under hösten arbetar avdelningen fortsatt med effektivisering av 
licenskostnaderna och möjligheterna till samarbeten med andra kommuners IT-verksamhet. En ny 
finansieringsmodell för IT-avgifter skjuts upp till 2027. Avdelningens årsprognos visar +2,1 mkr.

Arbetsmarknadsavdelningen redovisar ett resultat på +10,4 mkr för delåret. Detta beror på en 
konjunktursatsning på 2,0 mkr som inte har nyttjats, samt minskade kostnader för ekonomiskt 
bistånd (försörjningsstöd). Antalet stora hushåll som lever i försörjningsstöd har minskat. 
Schablonersättning för nyanlända har varit hög under perioden och ser ut att minska något under 
hösten pga minskad befolkningsprognos. Vidare har verksamheten haft en stor andel försäljning av 
utbildning för nyanlända till andra kommuner i Fyrbodal. För helåret prognostiseras ett resultat på 
+8,5 mkr. Det resultatinriktade arbetet med att få fler att bli självförsörjande förväntas ge ett positiv 
helårsresultat.

Inom stads- och samhällsutveckling redovisas en budgetavvikelse för delåret med +7,1 mkr, 
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vilket beror på ett par fördröjda projekt inom skol-/förskoleområdet och har medfört en anpassad 
kompensation till samhällsbyggnadsförvaltningen för beställda uppdrag. I årsprognosen (-1,7 mkr) 
har hänsyn tagits till att kommunstyrelsen kompenserar samhällsbyggnadsförvaltningen tillfälligt 
för lokalhyran avseende Gallionen och kulturstråket (fastigheten Frideborg m.m). Kostnaden för 
lokalhyran kommer att övergå till kultur- och fritidsförvaltningen när verksamheterna flyttar in. Den 
tillfälliga årshyran täcks delvist av överskottet som finns inom stadsutvecklingen. 

 

Räddningstjänsten
Från och med 2025 samordnas räddningstjänsterna i Mitt Bohuslän och Norra Älvsborg i det 
nybildade förbundet "Räddningstjänstförbundet Fyrbodal". Uddevallas kommuns andel i den nya 
förbundet är 27,6%.

För perioden redovisas budgetavvikelse med -4,5 mkr som beror på en uppdaterad hyreskostnad för 
nya brandstationen i Uddevalla samt övningsfältet. I årsprognosen har en budgetavvikelse tagits upp 
för hyran men även för eventuella uppstarts kostnader som kan dyka upp i förbundet.

 

3 Uppföljning av styrkort

3.1 Trygghet
Överenskommelsen med den idéburna sektorn har fortsatt fokus på samverkan och aktiviteter som 
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stärker arbetet med att minska den ofrivilliga ensamheten för äldre. Inom folkhälsa och med 
Hälsopolitiska rådets mandat har flera projekt som bl.a. bidrar till att öka tryggheten för 
kommunens invånare beviljats. Exempel på dessa är förebyggande insatser för att fler unga ska 
kunna ta del av föreningslivet, insatser för att minska den ofrivilliga ensamheten bland äldre samt 
insatser för att förebygga psykisk ohälsa och våld.

Antalet anmälda brott minskar i Uddevalla. Under förra mandatperioden anmäldes i genomsnitt 
6 338 brott/år i Uddevalla. 2023 anmäldes 6 173 brott och under 2024 anmäldes 6 129 brott. 
Statistik för perioden januari-juli 2025 pekar mot en fortsatt minskning.

Arbetet med att begränsa välfärdsbrottslighet fortgår. Exempelvis har upphandling etablerat en 
dialogkontakt med Ekobrottsmyndigheten och nytt systemstöd harupphandlats för att granska 
leverantörer/aktörer/partners gällande näringsförbud eller domar.

Uppföljning av rutiner kopplat till hot- och våldssituationer har genomförts inom förvaltningens 
utförande verksamheter. Förvaltningen har stort fokus på att höja kvaliteten och kompetensnivån i 
frågor som rör välfärdsbrottslighet, exempelvis genom hårdare och mer regelbunden granskning 
samt kunskap om kryptovalutor.

Politiska uppdrag Kommentar

 Kommunen ska arbeta aktivt med 
att begränsa välfärdsbrottslighet i 
organisationen

Kommunledningskontoret har under våren 2025 upphandlat ett nytt system, 
”Svensk faktakontroll”, som kan användas i ärenden som rör välfärdsbrott för 
att granska aktörer, leverantörer eller andra samverkanspartners gällande 
näringsförbud eller domar. Det nya systemet ersätter det nuvarande systemet 
”Verifiera”. Kommunen har även testat leverantören ”Lanteros” nya plattform, 
vilken kan användas i syfte att kartlägga en kommuns arbete mot 
välfärdsbrottslighet. Det pågår en utvärdering för närvarande om kommunen 
ska använda detta system framöver.

Kommunledningskontoret utreder hur kommunen ska arbeta vidare med 
frågan om välfärdsbrottslighet. I maj 2025 anordnades ett möte inom 
kommunen, där behovet av ökad samordning och förtydligat ansvar 
poängterades som avgörande faktorer för att uppdraget med att motverka 
välfärdsbrottslighet ska bli framgångsrikt.

Uppdraget pågår och förvaltningen bedömer att uppdraget blir genomfört 
under mandatperioden.

3.2 Arbetsmiljö
Förvaltningen har under perioden fortsatt arbetet med de båda uppdragen kring öka antalet 
skyddsombud och förbättra arbetsmiljön. Förvaltningen arbetar tillsammans med övriga 
förvaltningar och samordnar, driver samt utvärderar det arbete som pågår. Förvaltningen stöttar 
övriga förvaltningar i arbetat med att systematiskt fånga upp arbetsplatser och medarbetare som har 
ökad risk för sjukfrånvaro, genom att ta fram metoder samt stötta cheferna i sitt analysarbete. Fokus 
ligger på att förankra arbetet i organisationen, implementera friskfaktorer i befintliga strukturer och 
ge cheferna tillgång till konkreta och användarvänliga stödverktyg. Detta är ett långsiktigt 
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utvecklingsarbete där mycket av vinsterna ligger i att bygga hållbara strukturer snarare än att snabbt 
leverera nya aktiviteter.

Arbete som pågår är implementeringen av friskfaktorer i fler förvaltningar och planering inför 
workshop gällande friskfaktorer för chefer. Förberedelsearbete pågår också inför höstens 
skyddsombudsträff samt artikel inför skyddsombudsenkäten. Översyn av innehållet och formerna 
för fördelning av arbetsmiljöuppgifter pågår också.

Politiska uppdrag Kommentar

 Kommunen ska tillsammans med 
fackliga parter utreda hur 
skyddsombuden i verksamheterna 
kan bli fler

Kommunledningskontoret har arbetat med förberedelser inför 
skyddsombudens dag den 21/10. Det kommer att vara en dag med fokus på 
skyddsombudens viktiga roll och ett hållbart arbetsliv. Programmet kommer 
att innehålla föreläsningar om friskfaktorer, presentationer från AFA och 
omställningsfonden samt mingel med utställare. Förberedelser pågår också 
med att ta fram höstens enkät till skyddsombuden. Enkäten tas fram i ett 
samarbete mellan fackliga organisationer och arbetsgivaren. Arbetet följs upp 
löpande i personalutskottet.

Uppdraget ligger i fas och följer tidsplanen.

 Kommunstyrelsen ska utifrån ett 
helhetsperspektiv och i samverkan 
med övriga nämnder ta fram metoder 
för att systematiskt fånga upp de 
arbetsplatser och medarbetare som 
har ökad risk för sjukfrånvaro

Under perioden har det varit fokus på uppföljning, utvärdering och planering 
framåt. Sedan föregående återkoppling har inga nya beslut eller aktiviteter 
tillkommit. Däremot pågår arbetet inom flera av områdena:

 Höja kunskapen inom arbetsmiljö för första linjens chefer - Arbete 
pågår med att ta fram en struktur för vilka arbetsmiljöutbildningar 
som ska vara obligatoriska för både nyanställda chefer och de som 
redan arbetar i kommunen. Arbetet omfattar även att fastställa hur 
ofta utbildningarna ska genomföras.

 Kartlägga första linjens chefs förutsättningar - Chefoskopet har 
utvärderats och gett positiva erfarenheter i de pilotgrupper som 
deltagit. Arbete pågår med hur verktyget kan implementeras för hela 
kommunen.

 Förstärka stöd till chef har genomförts genom utvecklade guider och 
FAQ:er i verksamhetssystemet samt i samarbete med 
företagshälsan, där en ny hälsofrämjande tjänst för chefer 
utvecklats.

 Se över rehabprocessen – processen är uppdaterad, inklusive nytt 
stödmaterial (chefs- och personalhandbok, informationsfolder till 
medarbetare, processkartor och checklistor). Omtankesamtalet har 
införts som ett förebyggande moment för tidig upptäckt av ohälsa.

 Tydliggöra chefs arbetsmiljöuppgifter och ansvar – Dialog har förts 
med referensgruppen kring dokumentet "fördelning av 
arbetsmiljöuppgifter". Innehåll och struktur behöver bearbetas 
vidare. Ett digitalt stöd ses som en möjlig utveckling.

Arbetet följs upp löpande i personalutskottet. Arbetet är i fas och följer 
tidsplanen.
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Indikator
Resultat 
kvinna T3 
2024

Resultat 
kvinna T2 
2025

Resultat man 
T3 2024

Resultat man 
T2 2025

Resultat 
totalt T3 
2024

Resultat 
totalt T2 
2025

Korttidssjukfrån
varon ska 
minska R12 (ny 
definition)

3,1 2,9 4 3,8 3,4 3,3

Kommentar
Korttidsfrånvaron inom kommunledningskontoret är för perioden 3,3 procent. Motsvarande period 2024 var 
korttidsfrånvaron 3,6 procent, vilket är en liten minskning. Vid förra rapporteringstillfället var sjukfrånvaron på samma 
nivå. Korttidsfrånvaron är under senaste året jämn men något högre under vintermånaderna, vilket är en 
återkommande trend. Männen (3,8 procent) har precis som tidigare en högre korttidsfrånvaro än kvinnorna (2,9 
procent). Bedömningen är att sjukfrånvaron kommer vara på samma nivå eller att minska något.

3.3 Kärnverksamhet
Den största delen av förvaltningens arbete syftar till att arbeta brett med att samordna, utveckla 
metodstöd och verktyg och att stärka kompetensen inom olika ansvarsområden så att det kommer 
den kommunala kärnverksamheten till gagn. Bland annat har det inom områdena demokrati och 
folkhälsa pågått flera utvecklingsinsatser för att höja förtroendet för kommunens politiker och 
medarbetare. Flera utvecklingsprojekt har påbörjats. Exempelvis har digitalisering av 
kassarapporter genomförts, vilket sparar tid för administratörer. Ett annat exempel är skapandet av 
en samordnad struktur för folkhälsoarbetet och det förebyggande arbetet i Uddevalla kommun. 
Genom att förena relevanta grupperingar och funktioner, inklusive politiska grupper med likartade 
uppdrag skapas en struktur som främjar samordning, samarbete och effektivitet. Syftet är att 
tillsammans bidra till ett socialt hållbart samhälle med god och jämlik hälsa för befolkningen, att 
förebygga uppkomsten av sociala och hälsorelaterade problem, samt att minska risken för att 
befintliga problem förvärras.

Politiska uppdrag Kommentar

 Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2024–2026 fått i uppdrag 
att göra översyn av lokalbanken och 
markreserven samt att avyttra 
fastigheter som det inte bedöms 
finnas något behov av

Översyn av lokalbanken är genomförd. Planering pågår för att avyttra och riva 
objekt som det inte längre finns behov av och som bedöms vara i sådant 
skick att de heller inte är möjliga att försälja. Markanvisning pågår för 
fastigheten på Windingsborg 4. Även Windingsborg 18 är under försäljning 
och överlämnad till upphandlad mäklare. Under delår två har även försäljning 
av Pipfabriken 13 genomförts.

Uppdraget löper på enligt plan och förväntas slutföras under mandatperioden.

Indikator Resultat kvinna T2 2025 Resultat man T2 2025 Resultat totalt T2 2025

 Medborgarnas 
förtroende för kommunens 
politiker, ska öka (SCB 
Medborgarundersökning)

Kommentar



Delårsuppföljning augusti 2025 nämnd11 (15)
Kommunstyrelsen

Indikator Resultat kvinna T2 2025 Resultat man T2 2025 Resultat totalt T2 2025
Indikatorn har bärighet på Statistiska centralbyråns (SCB) medborgarundersökning. Medborgarundersökningen 
genomförs på Uddevalla kommuns uppdrag varje höst och innehåller frågor inom flera områden; skola, omsorg, 
boende och boendemiljö, resor och kommunikationer, motions- och friluftsliv, kulturliv, trygghet, bemötande och 
förtroende. Under perioden har förberedelserna inför SCB:s medborgarundersökning pågått, där Uddevalla deltar med 
ett förstärkt urval och egna tilläggsfrågor. Den återkommande mätningen gör det möjligt att följa utvecklingen av 
förtroendet på nära håll och utvärdera effekterna av insatserna. Höstens undersökning pågår från september och 
stänger i november. 

Utöver medborgarundersökningen genomförs kompletterande mätningar med hjälp av Institutet för kvalitetsindikatorer 
(Indikator). Resultatet levererades i juni och en djupare analys har påbörjats i syfte att identifiera vilka faktorer som har 
störst betydelse för förtroendet. Detta arbete kommer att utgöra ett viktigt underlag för de politiska prioriteringar som 
görs framåt. Prognosen är att målsättningen kommer att nås.

 Medborgarnas 
förtroende för att 
kommunanställda upplevs 
arbeta för kommunens 
bästa, ska öka (SCB 
Medborgarundersökning)

Kommentar
Under perioden har kommunen fått ta del av resultatet från förtroendemätningen som utfördes av Indikator på uppdrag 
av Uddevalla kommun. Totalt skickades den ut till 8 000 invånare, varav 41 % svarade. De flesta svarande var äldre 
och lika många kvinnor som män; fler högutbildade deltog. 62 % anser att kommunens anställda arbetar för 
kommunens bästa, samma siffra som föregående år. Personer till vänster på den politiska skalan har större förtroende 
än de till höger. Förskolan och skolorna får goda omdömen, men äldreomsorg och socialtjänst bedöms negativt. 
Svaren visar ett behov av bättre kontakt, tydligare information och ökad insyn i beslutsprocesser. Varje förvaltning får 
arbeta med dessa frågor för att öka förtroendet. 

Att arbeta med att öka förtroendet för våra anställda är något som sker löpande i vardagen i samtliga processer och 
verksamheter. Arbetet följs upp i personalutskottet. Prognosen är att målsättningen kommer att nås.

3.4 Företagsklimat
Förvaltningen stöttar företagsevent och använder en processmetod för företagssamverkan. Planering 
pågår för införandet av funktion riktad mot kommunens företag och deras trygghetsfrågor. På 
vårens företagsklimatdag var temat brott.

Politiska uppdrag Kommentar

 Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2025–2027 fått i uppdrag 
att framarbeta en flexibel detaljplan 
för stadskärnan i syfte att möjliggöra 
ett levande centrum.

Arbetet pågår via konsult. Uppdraget är avstämt politiskt och en rapport 
levererades under vecka 24. Arbete pågår med att analysera rapporten och 
att ta fram en plan hur det fortsatta arbetet ska göras så effektivt som möjligt. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen tittar brett på frågan (parkeringar, miljö, 
översvämningar) och ska påbörja beställningar av utredningar under hösten.

Uppdraget löper på enligt planen och beräknas kunna avslutas under 
mandatperioden.

 Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2025–2027 fått i uppdrag 
att på lång sikt möta efterfrågan av 
industri- och verksamhetsmark 
genom att tillskapa ”Anneröds 

Rapport är framtagen och redovisad för kommunstyrelsens och 
samhällsbyggnadsnämndens presidie i juni. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
arbetar med flera spår samtidigt i olika skeden. Det pågår en kartläggning av 
vilka områden som skulle kunna vara lämpliga för förtätning och 
nyexploatering. Strategiska utredningar pågår.
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Politiska uppdrag Kommentar
industriområde”. Uppdraget löper på enligt planen och beräknas kunna avslutas under 

mandatperioden.

 Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2025–2027 fått i uppdrag 
att på kort sikt möta efterfrågan av 
industri- och verksamhetsmark 
genom att en översyn av Kuröds 
industriområde ska göras med syfte 
att förtäta området.

Framtagen rapport, en tidig kartläggning, har visat att de största vinsterna är 
att förtäta genom att ianspråkta grönområden vid Kuröd och mellan Kuröd 
och Björbäck. Arbetet påbörjat via konsult samt detaljplanearbete pågår. 
Genom översiktsplanen pågår arbete med att möjliggöra ytterligare mark för 
industriverksamhet. Genomförande av exploatering för industrimark pågår 
inom området Nöthult /Kuröd.

Uppdraget löper på enligt planen och beräknas kunna avslutas under 
mandatperioden.

Indikator Resultat kvinna T2 2025 Resultat man T2 2025 Resultat totalt T2 2025

 Kommunens placering i 
Svenskt Näringslivs ranking 
ska förbättras

Kommentar
I väntan på svenskt näringslivs ranking som presenteras i september genomfördes i maj årets företagsklimatdag. 
Temat var Brott och förutom en workshop på ämnet var polisen och kommunala tjänstemän på plats och gav en 
lägesbild. Under dagen presenterades även svenskt näringslivs årliga mätning av företagsklimatet. Prognosen är att 
målsättningen kommer att nås.

3.5 Välfärden
För att möta kulturens behov i Uddevalla finns flera pågående större byggprojekt; stadsbibliotek, 
kulturstråk, kulturskolan och Östrabo. Projekten följer upprättade tidsplaner.

Därutöver pågår flera utvecklingsprojekt. De bidrar till stärkt välfärd genom bland annat utveckling 
av familjecentralsarbete, kompetensutveckling inom barns psykiska hälsa och social hållbarhet i 
förskolan, insatser för att fler unga ska kunna ta del av föreningslivet, samt insatser för att minska 
den ofrivilliga ensamheten bland äldre och personer med psykisk ohälsa.

Förvaltningen arbetar aktivt med alla välfärdsverksamheter för att utveckla och stärka en hög 
redundans och robusthet.

Politiska uppdrag Kommentar

 Kommunen ska i samverkan med 
socialnämnden skapa en process för 
markanvisning av trygghetsboenden 
på strategiska och attraktiva platser i 
kommunen

Arbetet med uppdraget har inletts genom dialog mellan 
samhällsbyggnadsförvaltningen och socialnämnden för att kartlägga behovet 
av trygghetsboenden. Förslag finns framtagna och beslut om att beställa 
förstudie är fattat gällande upprättande av ytterligare lägenheter i anslutning 
till Sofiedals trygghetsboende i Ljungskile. Principer för markanvisning, där 
kriterier för läge, utformning och trygghetsskapande kvaliteter definieras ska 
tas fram. För att säkerställa att trygghetsboenden är en prioriterad 
boendeform förtydligas detta i kommunens långsiktiga bostadsförsörjning. 
Arbetet enligt uppdraget löper på och förvaltningen beräknar att uppdraget 
kan slutföras under mandatperioden.
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Politiska uppdrag Kommentar

  Kommunstyrelsen har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024–2026 
fått i uppdrag att genomföra en årlig 
uppföljning av klimatarbetet.

Kommunens klimatarbete utgör en del av kommunens miljöarbete som 
bedrivs i enlighet med miljöledningssystemet ISO14001. Genom miljöarbetet 
strävar kommunen bland annat mot att minska energianvändningen och öka 
andelen fossilfri energi i kommunens byggnader samt att minska 
klimatpåverkan från resor och transporter. Efterlevnaden av dessa miljömål 
utvärderas årligen genom interna och externa revisioner samt uppföljning av 
miljömålen i Miljöbarometern.

Årlig genomgång (ledningens genomgång), då granskning av föregående 
verksamhetsår sker, genomfördes under vår/sommar 2025. Översyn av de 
nyckeltal som används för att följa upp klimat- och miljöarbetet pågår.

Arbetet följer planen och fortlöper under hela mandatperioden.

  Kommunstyrelsen och 
Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån kommunens klimatlöften 
2024–2026 fått i uppdrag att 
finansiera investeringar genom grön 
obligation

Kommunstyrelsen har 2025-06-17 § 165 föreslagit kommunfullmäktige att 
avsluta uppdraget. 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024–2026 
fått i uppdrag att arbeta aktivt med 
kommunens energiplan

Under hösten 2023 fastställdes reviderade åtgärder utifrån kommunens 
energi- och klimatplan. Flera av åtgärderna pekar mot Uddevalla Energi samt 
en som Uddevalla Hamn ansvarar för. Bolagens åtgärder handlar om 
energianvändning och produktion. De uppdrag som de kommunala 
förvaltningarna arbetar med fortgår under 2025:

 Arbetet med att bygga cykelparkeringar i närhet av arbetsplatser och 
kollektivtrafiks-/pendelparkeringar föreslås att hanteras i 
cykelplanen.

 Tillgång till laddplatser säkerställs i samband med inköp av laddbilar 
till kommunens verksamhet. Det återstår arbete för att tillse att 
lagkravet på laddplatser vid kommunens byggnader med mer än 20 
parkeringsplatser uppfylls. Kravet berör cirka 40 av kommunens 
byggnader. Medel har äskats för att installera laddplatser vid ungefär 
hälften av dem under 2026 och vid resterande under 2027.

Arbetet med uppdraget fortlöper under mandatperioden enligt plan.

  Kommunstyrelsen har utifrån 
kommunens klimatlöften 2024–2026 
fått i uppdrag att öka livslängden på 
elektronik och möjliggöra cirkulära 
flöden

Arbete har genomförts med att förlänga datorers livslängd samt att nytta hela 
skrivarnas livslängd. Arbetet pågår löpande med att se över hur livslängden 
på elektronik kan möjliggöras.

  Kommunstyrelsen och 
Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån kommunens klimatlöften 
2024–2026 fått i uppdrag att använda 
cirkulära möbler

Kommunstyrelsen har 2025-06-17 § 165 föreslagit kommunfullmäktige att 
avsluta uppdraget.

 Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2024–2026 fått i uppdrag 
att arbeta fram ett förslag för att möta 
kulturens behov i Uddevalla

De fyra ingående projekten i uppdraget är Stadsbiblioteket, Kulturstråket, 
Kulturskolan och Östrabo. 
- Kulturskolan - Igångsättningsbeslut inväntas i kommunfullmäktige i 
september 2025. Planerad byggstart Q1 2026.
- Biblioteket - Projektering pågår av bygghandlingar. Entreprenör är utsedd. 
Byggnation påbörjad.
- Kulturstråket - Anbudsutvärdering pågår, tilldelningsbeslut vecka 36. 
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Politiska uppdrag Kommentar
Planerad byggstart Q4 2025.
- Östrabo (teater, skola, kök) - Projektering av förfrågningsunderlag pågår. 
Planerad byggstart Q1 2026.

Arbetet fortlöper under resterande del av mandatperioden.

3.6 Arbetslinje
Uppdraget att ta fram ett fördjupat beslutsunderlag i syfte att möjliggöra inrättandet av ny nämnd 
med egen förvaltning med ikraftträdande 2026-01-01 avslutades i samband med att 
kommunfullmäktige (2025-06-10) beslöt att inrätta en ny utbildnings- och arbetsmarknadsnämnd 
med egen förvaltning. Sedan beslut har arbetet med implementeringen av en ny organisation pågått. 
Kommunledningskontoret ansvarar för att kalla till forum för att hålla ihop den övergripande 
samordningen samt att genomföra förändringar av kommunövergripande processer och 
verksamhetssystem.

Enligt arbetsförmedlingens arbetslöshetsstatistik ligger nu Uddevalla på samma nivå som riket, 
vilket var ett bra tag sedan Uddevalla gjorde sist.

Indikator Resultat kvinna T2 2025 Resultat man T2 2025 Resultat totalt T2 2025

 Kommunens kostnader 
för försörjningsstöd ska 
återföras till under 
genomsnittet för landets 
kommuner

Kommentar
Under 2022 låg Uddevallas kostnad/invånare/månad i snitt 28 kronor över rikssnittet. 2024 hade skillnaden minskat till 
18 kronor per invånare och månad. Prognosen för 2025 är att skillnaden mot Riket är nere på 10 kronor per invånare 
och månad. Prognosen är således att målsättningen kommer att nås.

3.7 Energiförsörjning
Kommunledningskontoret har fortsatt arbetet med att minska kommunens sårbarhet gällande 
elektrisk effekt, reservkraft och prioriteringar av elkraft under kriser.

Politiska uppdrag Kommentar

 Kommunen ska utreda hur kommunen kan bli 
självförsörjande avseende planerbar elektrisk effekt år 
2040

Pilotstudien som påbörjade under 2024 pågår. Studien 
förväntas vara klar kvartal 4 2025.

3.8 God ekonomisk hushållning
I syfte att stå bättre rustade inför kommande års ekonomiska utmaningar har översyn skett av flera 
områden och insatser tidigarelagts där så varit möjligt. Rapporteringen av indikatorerna nedan sker i 
samband med kommunens övergripande delårsrapport. 



Delårsuppföljning augusti 2025 nämnd15 (15)
Kommunstyrelsen

Indikator Resultat kvinna T2 2025 Resultat man T2 2025 Resultat totalt T2 2025

 Nettokostnadsandelen 
inklusive finansnetto högst 
99 % av skatter och bidrag

Kommentar
Resultat och kommentar ges i samband med kommunens övergripande delårsrapport.

 Soliditeten ska 
förbättras

Kommentar
Resultat och kommentar ges i samband med kommunens övergripande delårsrapport.

 Egenfinansiering av 
investeringar minst 30 %

Kommentar
Resultat och kommentar ges i samband med kommunens övergripande delårsrapport.

 Budgetföljsamhet i %

Kommentar Redovisning görs i samband med verksamhetsberättelsen.

 Prognossäkerhet i %

Kommentar Redovisning görs i samband med verksamhetsberättelsen.

4 Uppföljning av kommunfullmäktiges avslutade uppdrag 2025
 Politiska uppdrag Kommentar

Kommunstyrelsen ska i 
samverkan med 
samhällsbyggnadsnämnd
en utreda modell för en 
transparent försäljning av 
industrimark, exempelvis 
Örebromodellen.

Kommunstyrelsen beslutade 2025-06-17 § 165 att avsluta uppdraget.

Kommunstyrelsen ska 
utarbeta förslag på 
strategi för 
centrumutveckling och 
besöksnäringsutveckling

Kommunstyrelsen beslutade 2025-06-17 § 165 att avsluta uppdraget.
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